خواهر او در نقش فرامن، او را از عشق به سالومه، بر حذر می‌دارند. تعارض شدید بین نهاد و فرامن، نیچه را مستأصل کرده و به خودکشی برمی‌انگیزد. در این هنگام، برویر، در هیأت من، پدیدار شده و با متعادل کردن نهاد و فرامن، نیچه را فارغ از هر تنش، به یک زندگی آرام برمی‌گرداند.

Bibliography

- Emami, Nasrollah. (1385/2007). *Mabani v Raveshhaye Naghde Adabi*, Tehran, Jam.
- Freud, Zigmond A. (1373/1985). *Khod v Nahad (Ego and ID)*, Translated by Hoseyn Payandeh, Arghanoon, First year, pp 229-251.
- . B. (1373/1985). *Dastayovski v Pedarkoshi (Dastayovski and Patricide)*, Translated by Hoseyn Payandeh, Arghanoon, First year, pp 253-271.
- Goorin, Vilferd El v Hamkaran. (1373/1985). *Rahnamay Rooykardhaye Naghde Adabi (A Hand Book of Literary Criticism Approaches)* Translated by Zahra Mihankhah, Tehran, Ettalaat Publications.
- Horney, Karen. (1387/2009). *Asabiit v Roshd Adami (Nervessness and Human Growth)*. Tehran, Behjat Publications.
- Macaric, Irna Rima. (1385,2007). *Daneshnameye Nazariihaye Adabi Moaser (encyclopedia of contemporary literary Theories)*, Translated by Mehran Mohajer and Mohammad Nabavi, Tehran, Agah Publications.
- Payandeh, Hoseyn. (1382/2004). *Gofte mane Naghd, Maghalati dar Naghde Adabi (Discorse of Criticism, Some Esseys in Literary Criticism)*, Tehran, Rooznagar Publications.
- Rayt, Elizabet. (1373/1985). *Naghde Ravankavaneye Modern (New psychological Criticism)*, Translated by Hoseyn Payandeh, Arghanoon, First year, pp 97-122.
- Shayganfar, Hamid Reza. (1380/2002). *Naghde Adabi (Literary Criticism)*, Teharn, Dastan Publications.
- Yalom, Arvin. (1387/2009). *Vaghti Nietzsche Grist (When Nietzsche Wept)*, Translated by Sepideye Habib, Tehran, Karavan Publications.
- Yong (Jung), Karl Gustave (1372/1984).